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Ha ocnoey qnaHa 15 fi 16. crae 5 l-loxpajraucxe cKynrJ.lnlHcKe oAnyxe o noKpajrHcKoj ynpaBH

("C.nyx6egr Incr A[8", 6poj:37 /2014,54120'J.4-Apyra oAnyxa, 37 /20L6,2912017 ' 2412019, 66/2020

n3812021,) il qnaHa 11 pas4eo 13, re vaana 23. craa 4l-loxpajuxcKe cKynulrklHcKe oAnyHe o 6yuery

AyronouHe noKpajnHe Bojao,qrHe 3a2023. roAhHy ("Cryx6enr.nrcr AnB", 6poi5a/2022),ay aezn c

q.flaHoM 2, g;1aa 1, ragKa 3, arNneja 6. il c ,.{aaHovr 9. l-loxpajrHcKe cxynuJrrlHcKe oAnyKe o p,oAenrl

6yqercxux cpeAcraBa sa $nuancnpaFbe r cy$ilHaHcilpaFbe nporpaMcKl,lx aKrilBHocrv tA npojexara y

o6nacrtA Bl4coKor o6pasoaarua, cryAeHrcxor craHAapAa I HayqHoLlcrpax(ilBaqKe AenarHocrr y

AylouorurHoj noxpajrHr Bojoo4rHra (,,Cnyx6er-rra rrcr All Bojeop,rHe", 6p.9/2021') r llpaarnnrxa o

xpnreprjynnllMa 3a $rHaHcNparue HayqHorcrpaxrBaqKhx u paseojHorcrpaxilBaqKhx npojeKara

HaqhoHanH14x MaFbhHa-HaLlroHanHr,tx aaje4urzqa y AyroHounoj noxpajr,rHra Bojeo4raHra (,,Cayx6eHn

nvcr An BojBo4rHe", 6p. t4l2}21), noxpajrHcxu ceKperap 3a BllcoKo o6pa3oBaFbe u

H AYLIHOI,,ICTPA}KTBAq KY ACNATHOCT AOHOCI/

PEU_lEl-bE

o o4o6paaaruy $nxancrpaFba npojeKara no pacnilcaHoM JoeHoM KoHKypcy ea Qunoucuporce

HoyltHoucmpilKuaoqKux u pazeojnoucmpo)KuBo.tKux npojexama HqquoHonHux MorbuHo'

HotluoHonHux zajednuqa y AymoHoMHoi noxpaiunu Boieoduuu y y 2023. eo)uHu

1,. Oerm peueruenn ogo6paaa ce $rHaucrpaFbe npojexara no pacnrcaHoM JoeHoM KoHKypcy 30

fiuuancupotte Hoy.tHoucmpil{ueoqKux u paseojuoucmpotuaaqKux npoiexama

Hot-tuoHoltHux Mat-buHo-HoLluoHonHux sojeduu4o y Aymonomuoj noxpaiuuu Boieoduuu y

202j. zodunu l-loxpajrHcKor cexperapujata n BucoKo o6pa3oBaFbe h HayqHorlcrpaxr{Batlxy

Ae.narHocr, o6jaeruenou y Cnyx6enoM nncry AIIB 6poj 10/2023, y AHeBHT4M HoBilHaMa

,,flHeaurx" 4axa 1. ruapra 2023. roA[He ta Ha 3BaHilqHoj web npeseHraqrjr Cexperaprjara.

2. JaaHr,t^ KoHKypcoM je onpe4erueHo 8.000.000,00 Ar,rnapa y cKnaAy ca lloxpajNHcxolt

cxynu.lrhHcKoM oAnyKoM o 6yr,rery AyrouoruHe noKpajtaHe Bojeo4rane Ea 2023. roAhHy.

3. CpeAcrea ce ogo6paeajy axpe4raroBaHhM B14coKor.uKo,ncKr,tM ycraHoaaua xoje rmajy ce4nu:re

Ha repilropl4jr Al-l BojeoArHe, Ha xojrma ce h3BoAe aKaAeMcKl,'t crygnjcxn nporpaMh/ 3a

peaanaarlrajy 17 npojexra, a npeMa ra1enu xoja je cacraBHr Aeo oBof peueFba.

4. Cexperapr,rjar he o6aaesy npeMa KophcH14r-l14Ma cpeAcraBa npey3erLl Ha ocHoBy nhcaHor

yroBopa, a y cKnaAy ca peueFbeM o o4o6paearuy cpeAcraBa.



O6posnoxcerue

[loxpajrHcxr cexperaprajar 3a B14coKo o6paaoearue il HayqHohcrpa]KhBaLiKy AenarHocr
o6jaarao je Joenu KoHKypc 3a 6uHoHCupabe HoyqHoucmpo)ttusoLlKux u posaojnoucmpo)KuBoLtKux

npoiexomo Hou,uoHonHux MabuHo-HoL.luoHonHux sojeduuu,o y Aymonouuoj noxpojuuu Bojeoduuu y
y 2023.loduHu AaHa 1. rvrapra 2023. rogv,ae y cxnaAy ca llpaaunauKoM o xprarepr.rjynar.rrvra aa

QrHancrparue HayqHorcrpaxtaBaLrHhx ra pa:aojroracrpaxhBaqHhx npojexara HaqiloHa/tHt4x MaFb/Ha-
HaL{HoHanHilx :aje4Hrqa y AyroHorvxoj noxpajranra Bojao4raHe, o6jaarueHovr y Cryx6erorvr nracry AflB
6po1 1.41202L o4 17. nnapra 2021. roguae (y Aarueu reKCry l-lpaernnrax).

fioxpajrr-rcxoM cKynrxrhHCHoM oAnyHoM o 6yqery AyroHouHe noxpajrrie Bojao4raHe sa 2023.
roAhHy, Ha nporpaMy 0201 Paaaoj HayKe H rexuonorrje, Iporpaucxa aKrhBHocr 1012 - [1o4pLuxa
pa:aojy HayqHo ilcrpaxilBaLrKe Ae.narHocrh, QyHxqr,roHarra xnacuSnxaqvja 1,40 - OcHosHo
rcrpalKhBaFbe, noarqrja 665, exolonrcxa xnacn|uxar-paja 4246 - Vcnyre olryBaFba )KilBorHe cpeArHe,
HayKe h reoAercxe ycnyre, ra:aop Qr.ruaHcr4paFba 01 00 - Onurr npvxoAt ta nphMaFba 6yL,rera,3a oBe
HaMeHe npe4araf eHo je 8.000.000,00 4rHapa.

Ha jaaHr KoHKypc npvcrwrto je yxynro 24 npujaaa npeAnora npojexara.
Y cxla4y ca L{,naHoM 4. ta q,rraHorul 6. flpaarnrrKa, npeAnor npojexra 4aje crpyura xourt,cula uz

HayqHe o6nactu xojoj npranaAa reMa npojexra. LlraHoeh crpyqHe xomracrje cy pa3Morpr4n,z cBe

nprjaae ca HoMn,nerHoM AoHyMeHraqrjorr,r, v3Bpwvrtv eaanyaqrajy 14 Banopta3aLl,tt,1y ucrrtx v AanL4

oqeHy 3a cBe npeAnoxeHe npojexre, o6jexrr,raHo r,1 Ha ocHoBy ceojrax HoMnereHqr4 ja, a y cKnaAy ca

on LUTT4M xpnrep rjymrMa n pon t,t ca H hx !rfl a H oM 5. ['l pa ara,r H ra xa.

Oqeue crpyqHe xomr,rcr.je cy AocraBrbere noxpajrHcKoM cexperapy 3a B!4coKo o6pa:oaarue ra

HayqHoLlcrpaxtlBagHy AenarHocr ta Ha ocHoBy r-bhx le ceKperap AoHeo oAnyxy o o4o6peHrvr
npojexrnnura ra uraje xopracrho npaBo r.13 r.t,rtaHa 6. claa 2. flpaavtnauxa.

lloxpajrHcxr ceHperap 3a Br,rcoKo o6pasoaarue / HayqHohcrpa]HhBaqKy AenarHocrje 4oHeo
oAnyKy o ras6opy npojexara xojr,1 he 6mv, $unancvpa{L4 143 cpeAcraBa nnaHhpaHhx :a oeaj jaaHr,r

HOHKypC !4cK,rbyqrBO Ha OCHOBy OL{eHe CrpylrHe xomrcnle.
Ha ocHoay qraHa 16. crae 5. [loxpajrHcxe cKyF-]rrhHCKe oAnyKe o noxpajraHcxoj ynpaara,

peuet-beM ce o4ryvyje o noje4uHarHrM crBaphMa, y cKnaAy ca nponfichMa, a Ha ocHoBy,anaaa 24.
crae 2. tacre oAnyKe noxpajrr-rcxr.r ceHperap AoHoch aHra 3a xoja je oa.naLUheH.

Y cxra4y ca HaBeAeHhM, a y oAHocy ua npe4erfeH il3Hoc cpeAcraBa, oAnyqeHo je xao y
Ancno3vTvlBY.

Mefyco6Ha npaBa h o6aBe3e Cexperapujara ,4 vHcrt4ryqhja - Hoo,lolla npojexara, ype4r,rhe
ce 3ax,rbyq!4BaFbeM nHCaHoryroBopa, a y cKnaAy ca peLJJeFbeM o o4o6paaaruy cpeACTaBa.

Oao peLlerue ce o6jaaruyje Ha t,tHrepHer crpaHt,lLp4 floxpajrancxor cexperaprajara 3a BhcoKo

o6pa:oea rue 14 H ayq Hor4crpaxh Baq Ky AenarH ocr.

Ynyrcreo o npaBHoM cpeAcrBy:

Iporra oBor pel!eFba noAHoo4raq nprajaae Mo]Ke noKpe
cyAoM y poKy o4 30 4ana o4 o6jaarureaFba oBor peuleFba.
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PE3ynTATX HOHKyPCA 3A OnHAHCl.lpAlbE HAyqHOl4CTPA}HhBAqKr4X 14 PA3BOJHOUgTPAXt4BAqXTX nPOJEKATA HAUI4Ol{AnHUX MA}bHHA-
r.{Aqr,roHA/rHxx 3AJEAHHqA v 2023. rOAUHU

Mafapn1.

t42-451-
2t8s/2023-

01

tDuaoroQcxr,r Qaxynrer, O4cex
aa xyxraponoprajy 4p Eea Tor4r,r

O6nrar.p,r nojaee
MynrxxynTypanHoctu y

rvrafapcxorvr jetnxy u

KlbxlxeBHocrr4 y Bojao4rru

gp Eaa Eopnroru

Y xojoj rvrepra ce o6paaoearte
BaH yqroHnqe cnpoBoAH y

rvraf apcxorvr o6paaoaaroy y

Bojao4rxu

Mafapr2

142-45\-
241712023-

01

Yqrrerucxu $axyarer xa
ma?1a pcxorrl xacra axorvr jearaxy

y Cy6ornqr

Maf apr3

L42-45L-
242L12023-

01

V,{rrerbcxr,r Qaxynrer xa

rvra[a pcxorra xacra srorra jearxy
y Cy6orur4u

gp Seara

Fpa6oaaq

h3rpaAlba Kanaqr,{Tera

N03hTI4BHOT MEHTA.IIHOT

3ApaB/ba

4

142-45t-
241912023-

01

Y.{hre,rbcxn Qaxynrer xa

rvra!a pcxorvr xacraaxoru jeau xy
y Cy6orrr4r

gp Baaeprja
nnHrep -Kpexrah

HacraaHnqxa
(caruo) peSnexo,rja xao

npnnrl,ra ea npoSecuoxaaxr
paaeoj ra qenorxhBorHo yqelbe

Hacra Ba H14xa rvraf apcxe
Haqr4oHanHe Malbl.lHe

Mabapr

5

L42-451-
241812023-

0L

Yq }rrerbcxr,r Qa xynrer xa

ruala pcxoru xacra axoru jeau xy
y Cy6oruqu

4p <Depeuq Heruer
iqhcxypch o xacre[y r

yrAeHrHrery y perHoHY Aolber
flyxaaa

Maf apr

Maf apr6
t42-451-

21.8912023-

01

fl oruonpuape4xu Qaxyarer 4p Oepexq Saru

Ilo4uaaroe HhBoa 3Halba

norbonpx BpeAx raxa rvrala pcxe

HaqhoHanHe Malb],|He o

u3a3oBr4Ma xojunna ce cyoqaBa

3auJThra 6rrua 4axaurrorqe

7

L42-451-
224s12023-

01

<DrnoaoQcxr Qaxyarer, O4cex
3a pycxH],|cKTxKy 4p Mr,rxajro Oejca

hcrpaxhBalbe caBpeMeHor

cTalba y pycnHucTuqt u

lberoBo npeBa3Hra)l(e[be-
jearx, xrorxeBHocr H

rcropraorpaQr,rja

Pycnau

8
L42-45't-

237412023-

01

<DuaoaoQcxu Qaxyarer O4cex
3a pyMyHxcrl4Ry

gp Brplrxrja
Ilonoahh

lloreuxohe y npeeofen y
neAarour Ko-MeToAhq Ke

repMuHororrje ca cpncxor xa
ARA

Pyruyxr,r

9

L42-45L-
2t9Ll2023-

01

nplapoAHo MareMarh.rKh

Qaxynrer, AenaprMaH 3a

reorpa$ujy, ryph3aM x
xorearjepcreo

4p Caeraana
Byxocae

O4pxuar pasaoj ryprama y
faoxaxy Ha ocHoBy

nphpoAHr.rx BpeAHocrr,r 1,r

KynrpyHe 6auruxe cnoBaKa

Croeaqr

10

L42-451-

22s412023-
01

<DraoroQcxu Qaxynrer, Ogcex
3a cnoBaKlrcrhKy 4p 3yaana Tupoaa

npeBoA xao Aeo HacraBHor

npoqeca croBaqKe

Haql,|oHarHe MalbhHe
Cnoeaqr

HaqhoHarHa

MalbrHa-

478,947.37

426,000.00

431,578.95

428,947.37

402,631.58

466,000.00

48s,789.47

470,000.00

4ss,000.00

444,360.90



t1
142-451-

229212023-
01

fl pupo4xo MareMarr,rqHh

$axynrer, fienaprmar aa

reorpaQujy, ryph3aM h

xorenujepcreo

4p Kpncrrxa
Koqrh

Typrcuuxa aaaopuaaq,rja
xynrypHor xacnel;a

BojBohaHcxr,rx Yxpajrxa4a y
r.lhrby noAh3alba

r(oHKypeHrHocru Bojso4uxe
Kao AecrhHaLluje pypaaxor

ryph3Ma

Yxpajrxqr

12
L42-451-

229312023-
01

<Daxyarer nocroBHe
exoxolrnje, Yxnaepaurer

EAyKoHc

gp Cpbax
MraouJeaHh

Syroeea,r xe rvra xrQecraqraje
Kao pecypc sa paaaoj

KynrypHor ryprarrvra Boj eo4ra xe :

TpeHyrHo craroe, npo6aerrnr u

nepcneKrrBe paaeoja

Syrueeqr

13
t42-451-

203812023-
01

@axynrer aa cryAhje
6ea6e4xocrr, Vx r eeparrer

E4yxoxc

Ap CraBlrqa

flt,lr.uh
Ponnr

06nu4u yrporxaBalba

6ea6egxocrr poMcxe

nonyna qrje y xeQoprrnaa x rarrn

Hace/brMa xa nop4yvjy
Ayroxoruxe noxpajrxe

Bojao4r,rxe

1.4

L42-45L-
2L84/2023-

01
Ponnr

fl e4arou.r xr,r Qa xynrer y
Corvr6opy

4p Arexcax4pa
Tp6ojesrh

Ocreaprsaue xoHqenra npaBa

Aerera Kpo3 o6paaoexy
raxxnyarjy poMcxhx yqeHhKa y

Bojeo4raxn: axauaj
npoQecroxanHe npHnpeMe

6y4yhrx yqrre/ba

15
142-45t-

2183/2023-
01

flpnpo4xo MareMarrqKH

Qaxynrer, flenaprruax sa

reorpaQrjy, ryph3aM H

xoreaujepcrso

gp Baa4umrp
Crojaxoer,rh

Yaora xynrypxor xacnefa
6aqxux Xpoara [Joxaqa y
ocrBaphBaFby Qyxxqnja

Peaepeara 6uocQepe " Mypa-
flpaaa -flyxae"

Xpsarr

16

L42-451-
22ss/2023-

01

nphpoAHo MareMarrqKH

$axynrer, AenaprMaH 3a

reorpaQrjy, rypr3aM H

xoreaNjepcreo

4p Mraau l,'laxoa

Heruarepujanxa KynrypHa

6aurrrxa y $ynxqr,rjra oqyBalba

HaqroHarHor xAeHTxTeTa

qpHoropcxe erHhqKe rpyne y
Bojao4uxr

Ipxoropqr

17

L42-45t-
223s12023-

01

<Dr,rnoaoQcxu Qaxynrer O4ce x

aa rcropr,rjy
4p Cao6o4ar

Sjearqa

Jeapejr y nonxrhqKoM lxhaory
Bojao4raxe r,rrrvrefy ABa cBercKa

para
Jeepejr

yKynHo

477,500.00

493,157.89

477,631.58

483,000.00

472,550.00

496,700.00

49s,000.00

7,884,795.LL



L

L42-45L-

228612023-
01

Me4rqnxcxl,t

Qaxyarer
Yxraeparrer y

Hoaorta Ca4y

flereprurnare 3ApaBcrBeHe

nxcMeHocTH y AoMeHy
MeHraIHOr 3ApaB/ba

cryAeHara rvra[apcxe

HaL{HOHanHocrh

4p flparaHa
Mr.rnyrr,ruoerah

Maf apr

2

L42-45L-
223012023-

02

I'lprpogno-
MATEMAThqKh

$axyrrer

Kyarypxr u o6paaoanr acneKr

or{yBa}ba hAeHTurera

Cnosexaqa y Bojeo4uxtt

flp Heaeua
hypvrah

CnoeeHqr

3

L42-45L-

24L512023-
01

Yq}rre/bcx14

Qaxynrer xa

nna?;apcxona

HacraBHoM jerxxy,
Cy6orraqa

flporvror.paja Ha uer Qaxynrera
norvrohy,,QR" xo4oBa

4p Po6epr
Oapxaur

Maf apn

4
t42-45L-

229012023-
01

flo.ronprspe4xu
Qaxynrer y Hoaorut

caAy

A$rpruaqrja aeae

sojaof axcxr,rx Cnoeaxa ca

MarhLloM nyrenn 4o6pe
no.rbonpnBpeAHe npaKce

4p Ropfe
Kpcrrah

Crosaqr

5

L42-45L-
22s512023-

01

IIpupo4xo-
MATEMATXqKT

Saxynrer y Hoeorvt

caAy

Crarue r oApxxBocr
hAeHrrrera l-opaxaqa y

Bojeo4uxtt

4p Mrnxa
Ey6ano

)Hraxoehh
Iopaxqr

6

142-45t-
229L12023-

01

lloruonpnepe4xr
Qaxyarer y Hoeorvt

caAy

llprmexa xHrerpucaHhx
chcreMa 3aurrhre 6umay qumy
yxanpef;erua KBarhrera u

6es6e4noccrr xpaHe Ha

no.rbonp14BpeAHhM

ra3AHHCrBr.rMa xpBaTcKe

HaqroHanHe eajeAxrqe y

BojaoAnHr

4p C.naerqa
Byxoer.rh

Xpsarur

7

L42-45L-
234712023-

01

Br,rcoxa urKora
crpyxoBHhx cry4uja

aa o6paaoaaroe
BacnHTaqa l,t

rpeHepa Cy6orrr.la

Ilpoqexa HaBhKa y ucxpaHtA vt

e4yxaqr.rja o n pa eraa xoj
[cxpaHH 4eqe ruaflapcxe

HaqroHarHe MalbhHe y

ApyroM qrlKnycy ocHoBHor

o6parosaroa xa repraropuitt
Bojeo4rxe

Xajuaaxa
Iloxap

Maf apu

P.6
EPOJ

NPEAMETA
14HCTr4ryqHJA HA314B NPOJEI(TA PvKOBOAhnAU

HaqhoHanHa MaFbllHa-

HaquoHa,lHa
gaieAxhqa


